exercício de 2021 refere-se à destinação da quantia de R$ 4.000.000,00 

(quatro milhões de reais)

correspondente a 59,34% das sobras líquidas 

do exercício 2021 a ser incorporado na conta de Reserva Legal.

Propõe 

ainda a incorporação de 40,66% das sobras líquidas

que corresponde ao 

valor de R$ 2.740.789,06

(dois milhões setecentos e quarenta mil 

setecentos e oitenta e nove reais e seis centavos)

a ser distribuído aos 

associados, através de rateio, em Conta Corrente.

A matéria foi posta 

em aprovação, tendo sido aprovada pela maioria dos presentes.

4.

Explicitação da fórmula de cálculo a ser aplicada na distribuição de

[...]

todos em nossa credi, aos cuidados da Diretoria e da área administrativa.

2.

Destinações Estatutárias e Legal:

3.

Destinação das sobras líquidas apuradas relativas ao exercício de 

2021, deduzidas as parcelas para os fundos obrigatórios: chegou-se 

ao montante de

R$ 6.740.789,06 (seis milhões setecentos e quarenta 

mil setecentos e oitenta e nove reais e seis centavos). A proposta do